

**Protokół Nr XXII/2015
z obrad XXII sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 29 grudnia 2015 r.**

Ad.1

Przewodniczący Rady-Marek Chwiałkowski otworzył obrady XXII sesji Rady Gminy w Daszynie . Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta-Zbigniewa Wojterę, Skarbnika-Danutę Kaczmarek, Sekretarza-Mariusza Gralewskiego. Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj. 93% ustawowego składu Rady. Nieobecny radny Bernard Łukaszewski.

Ad.2

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad i zaproponował poszerzenie o następujące uchwały :

-Nr XXII/105/2015 w sprawie zmiany do uchwały Nr XXI/103/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy zawierających dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnego do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego,

-Nr XXII/106/2015 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 2016 r. z NFOŚiGW w ramach programu LEMUR – Energetyczne Budynki Użyteczności Publicznej na zadanie pn. „Budowa sali sportowej w Daszynie” w ramach przedsięwzięcia pn. „Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne wraz z halą w Daszynie” oraz upoważnienia Wójta Gminy do ustanowienia zabezpieczenia pożyczki w postaci weksla własnego „in blanco”.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że zmianie ulega formularz z załącznika nr 5 uchwały podjętej na poprzedniej sesji-deklaracja na podatek rolny. W trakcie opracowywania tego formularza wykasował się pod słowem *Razem* dopisek *bez zwolnień*.

Wójt wyjaśnił kwestie związane z wprowadzeniem pod obrady uchwały w sprawie pożyczki. Poinformował, że gmina nie zdążyła podpisać umowy tym roku, a w poprzedniej uchwale był zapis, że Rada upoważnia Wójta do podpisania umowy w roku 2015. Nastąpi to w roku 2016 dlatego konieczne jest podjęcie nowej uchwały z właściwym zapisem. Podpisanie umowy powinno nastąpić na początku roku, aby nie zwoływać sesji specjalnie dla tej uchwały została przedstawiona na dzisiejszej sesji.

Radny T.Dymny zgłosił propozycje przegłosowania wprowadzenia do porządku obrad każdej uchwały odrębnie.

Radny H.Dabrowski przedstawił radnym projekt oświadczenia Rady Gminy w Daszynie w sprawie naliczania podatku od nieruchomości od gruntów zajętych na kopalnie kruszywa oraz rozliczenia opłaty eksploatacyjnej płaconej przez przedsiębiorców z tytułu wydobywania kruszyw. Radny zaproponował, aby przyjęcie oświadczenia wpisać w punkcie 8 porządku obrad.

Radny J.Kiński proponował ujęcie oświadczenia w sprawach różnych.

Radny H.Dabrowski stwierdził, że jest to oświadczenie i tak jak uchwały powinno być rozpatrywane w odrębnym punkcie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanych zmian do porządku obrad.

- wprowadzenie do porządku obrad jako pkt.6 uchwały Nr XXII/105/2015: 14 głosów „za”(jednogłośnie),
- wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 7 uchwały Nr XXII/106/2015 : 9 głosów „za”(większością głosów),
- wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 8 Oświadczenie : 12 głosów „za”(większością głosów).

Porządek obrad wraz z przyjętymi zmianami:

- 1.Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Zapytania i wolne wnioski.

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych.
 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do uchwały Nr XXI/103/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy zawierających dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 2016 r. z NFOŚiGW w ramach programu LEMUR-Energetyczne Budynki Użyteczności Publicznej na zadanie pn. „Budowa Sali sportowej w Daszynie” w ramach przedsięwzięcia pn. „Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne wraz z halą sportową w Daszynie” oraz upoważnienia Wójta Gminy do ustanowienia pożyczki w postaci weksla własnego „in blanco”.
 8. Oświadczenie Rady Gminy w Daszynie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie naliczania podatku od nieruchomości od gruntów zajętych na kopalnie kruszywa oraz rozliczenia opłaty eksploatacyjnej płaconej przez przedsiębiorców z tytułu wydobywania kruszyw.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030.
 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na rok 2015.
 11. Podjęcie uchwał w sprawie planów pracy na rok 2016 :Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Komisji Rewizyjnej, Komisji Socjalno-Bytowej.
 12. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
 13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
 14. Sprawy różne.
 15. Zakończenie obrad.
- Porządek obrad przyjęto jednogłośnie-14 głosów „za”.

Ad.3

Radny K.Budka zapytał czy Pan H.Gawroński dokonał już wpłaty 5000 zł za podłączenie gazu? Czy zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami zostało do tego Pana wystosowane pismo o dokonanie wpłaty. Jeżeli wysłano pismo to z jaką datą ?

Ad.4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, stanowiące załącznik do protokołu z sesji.

Radny T.Dymny przypomniał, że wnioskował, aby udostępnić radnym w formie pisemnej sprawozdanie z działalności Wójta.

Radny zapytał o co chodzi z umową na jazdę autobusem. Czy został ktoś zatrudniony?

Wójt powiedział, że była to jednorazowa umowa zlecenie w zastępstwie Pana Darka Grabowskiego, który miał urlop okolicznościowy z tytułu śmierci ojca.

Radny T.Dymny poprosił o rozwinięcie kwestii związanej z rozbudową linii gazowej w stronę Byszewa.

Wójt powiedział, że jest zainteresowanie rozbudową gazociągu na stronie Witonii przez sąsiednie gminy Kutno i Łęczycza. Do gazociągu chce się podłączyć Zespół Szkół w Byszewie i Szkoła w Topoli Królewskiej.

Radny T.Dymny zapytał czy prawdą jest, że na terenie Gminy Witonia mieszkańcy mieli podłączany gaz bez wpłaty 5000 zł?

Wójt powiedział, że były to pojedyncze przypadki osób, przez których grunt musiała przejść linią gazową, a właściciele nie wyrażali na to zgodę. Aby inwestycja mogła być zrealizowana, konieczny był kompromis z mieszkańcami. Koszty tych przyłączy zostały pokryte ze środków przekazanych przez Garbalin. Gmina Witonia wzięła częściowo ciężar podłączenia do gazociągu szkoły i urzędu Gminy.

Radny T.Dymny stwierdził, że było to niesprawiedliwe podejście wobec naszych mieszkańców. Mieszkańcy Witonni byli bardziej stanowczy i wywalczyli darmowe przyłącza gazowe. Mieszkańcy naszej gminy również udostępniali grunty pod linię gazową a nie otrzymali takich bonusów w postaci darmowych podłączeń.

Wójt powiedział, że gmina nie miała innego wyjścia ponieważ potrzebowała zgody mieszkańców z gminy Witonia na przejście z linią gazową do Gminy Daszyna. Witonia nie miała interesu w tym, aby przez jej tereny prowadzić gazociąg dla Daszyny. To nam zależało na realizacji tego zadania.

Radny T.Dymny zapytał czy wszystkie osoby w Witoni, którym wykonane podłączenia korzystają z gazu i płacą za jego zużycie.

Wójt powiedział, że są podpisane porozumienia z tymi osobami przez których działki przechodzi linia, na pobór gaz.

Wójt stwierdził, że na etapie przygotowań do budowy gazociągu w Daszynie zainteresowanych podłączeniem do gazu było 70 osób. Wraz z postępowaniem pracami przy inwestycji gazowej malała liczba chętnych. Jak doszło do podpisania deklaracji było już 30 osób, a ostatecznie podłączyło się 5 osób. Zastanawiająca jest taka nagle zmiana zainteresowania podłączeniem do gazu. Czy ktoś ma w tym swój interes?

Radny H.Dąbrowski zapytał o zakup gazu, o którym Wójt wspominał w sprawozdaniu.

Wójt powiedział, że gmina przejmuje przesył gazu ponieważ uzyskała koncesję. Spółka ma koncesję na obrót gazem. Wartość zakupionego gazu obligowała do przeprowadzenia przetargu. Podpisana została umowa z PGK Daszyna.

Radny H.Dąbrowski oznacza to, że gmina nie będzie rozliczała się z mieszkańcami tylko będzie kupowała gaz na własne potrzeby.

Sołtys D.Kaczmarek stwierdził, że jeżeli sieć gazowa, a nie ma chętnych do podłączeń to trzeba zastosować przymus. Zapytał czy Wójt partycypował w negocjacjach między gminą Witonia i gminą Łęczycą w sprawie budowy gazociągu.

Wójt powiedział, że uczestniczył w spotkaniu dotyczącym budowy gazociągu w kierunku Łęczycy.

Ad. 5

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 17 marca 2015 r, z tematem „Analiza stopnia realizacji interpelacji radnych oraz wniosków mieszkańców gminy przez Wójta i pracowników Urzędu Gminy – terminy załatwiania i prowadzenia ewidencji wniosków.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 18 grudnia 2015 r. z tematem „Zapoznanie się z inwestycjami realizowanymi w Gminie Daszyna w II półroczu 2015 r.

Radny T.Dymny zapytał ile wykonano przyłączeń do rozbudowanej linii gazowej w Krężelewiczach? Przewodniczący powiedział, że jest 5 przyłączeń. Linia została poprowadzona od nitki w Korytach od Pana Gawrońskiego do Nowakowskiego, przez drogę krajową i kończy się koło Chwiałkowskiego. Do Wójta wpłynęły podania od mieszkańców Jabłonnej, którzy również są zainteresowani podłączeniem gazu.

Radny T.Dymny zapytał czy stacja paliw w Daszynie została podłączona do linii gazowej.

Wójt odpowiedział, że stacja nie została jeszcze podłączona do gazu.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 16 września 2015 r. z tematem :Zapoznanie się z warunkami panującymi w schronisku dla bezdomnych zwierząt domowych „Przyjaciół” w Kotliskach. Wizyta była związana z negatywnymi informacjami w mediach o panujących tam złych warunkach dla zwierząt.

Ad.6

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXII/105/2015 w sprawie zmiany do uchwały Nr XXI/103/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy zawierających dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Nie było pytań do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.

Wynik głosowania:

Za 13

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie

Ad.7

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr XXII/106/2015 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 2016 r. z NFOSiGW w ramach programu LEMUR-Energetyczne Budynki Użyteczności Publicznej na zadanie pn. „Budowa sali sportowej w Daszynie” w ramach przedsięwzięcia pn. „Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne wraz z halą sportową w Daszynie” oraz upoważnienia Wójta Gminy do ustanowienia pożyczki w postaci weksla własnego „in blanco”.

Wójt powiedział, że w poprzedniej uchwale był zapis upoważniający Wójta do podpisania umowy o pożyczkę w 2015 roku, a środki miała gmina otrzymać w roku 2016. Niestety nie doszło do podpisania umowy w roku 2015. Nastąpi to z początkiem roku 2016 i również w tym roku gmina otrzyma pieniądze. Aby Wójt mógł podpisać umowę w przyszłym roku konieczna jest zmiana treści uchwały, z której będzie wynikało, że Rada upoważnia Wójta do podpisania umowy w 2016 roku.

Radny T.Dymny zapytał na co ma być przeznaczona ta pożyczka.

Wójt powiedział, że nadal na ten sam cel, o którym mówił w listopadzie, to znaczy na wykonanie w hali w Daszynie rekuperacji to znaczy wentylacja z odzyskanego ciepła oraz refundację środków wcześniej wydatkowanych na halę.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że w WPF-ie są wpisane kwoty wydatków na centrum sportowo-rehabilitacyjne w wysokości 725 031 zł na rok 2015 i 185 000 zł na rok 2016. Jak się to odnosi o proponowanej pożyczki.

Wójt powiedział, że koszt wykonania rekuperacji powinien być w granicach 65.000 zł . Pozostała kwota będzie na pokrycie wydatków już poniesionych, więc będzie można przesunąć środki na inne wydatki. Zapisy w WPF-ie ulegną zmianie w przyszłym roku.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że rada proceduje już nad trzecią wersją uchwały dotyczącej tej samej pożyczki. Pierwsza była tematem obrad sesji w dniu 27 listopada 2015 roku, druga 9 grudnia 2015 r. i teraz trzecia. O co w tym wszystkim chodzi?

Sekretarz wyjaśnił, że pierwsza uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z programu LEMUR była podjęta w 2014 roku, ale wówczas Gmina Daszyna nie zakwalifikowała się do grona samorządów, które otrzymały pożyczkę. Sprawa powróciła pod koniec 2015 roku, kiedy to otrzymaliśmy informacje, że przyznano Daszynie pożyczkę. W związku z tym na sesji w dniu 27 listopada 2015 r Rada podjęła uchwałę, w której upoważniła wójta do podpisania umowy o pożyczkę w 2015 roku.

W trakcie kompletowania dokumentów zażądano jeszcze upoważnienia dla Wójta do podpisania weksla in blanco . Dlatego w dniu 9 grudnia 2015 r. Rada podjęła stosowną uchwałę w tej sprawie.

Niestety nie doszło do podpisania umowy o pożyczkę w 2015 roku. Nastąpi to w roku 2016 w związku z tym nastąpiła konieczność podjęcia kolejnej uchwały, w której Rada upoważni Wójta do podpisania umowy pożyczki w 2016 rok oraz do podpisania weksla in blanco. Oba te zapisy zostały zawarte w jednej uchwale, którą radni otrzymali.

Radny H.Dąbrowski zapytał jaka jest gwarancja otrzymania pożyczki w roku 2016 i czy należy uzyskać opinie RIO, a jeżeli tak, to co w sytuacji braku budżetu na rok przyszły.

Wójt powiedział, że NFOŚiGW tak długo procedował ponieważ rozpatrują tylko po kilka wniosków. Opóźnienia wynikają również ze zmian na stanowiskach kierowniczych tej instytucji po wyborach parlamentarnych. Jest to korzystna pożyczka ponieważ można z niej pokryć wydatki już poniesione na dany cel. Jest już projekt budżetu na 2016 rok. Do chwili uchwalenia budżetu Rada proceduje na bazie przewizorium budżetowego.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy poprzednie dwie uchwały były opiniowane przez RIO w Łodzi?

Wójt powiedział, że nie ma jeszcze opinii RIO ponieważ ma na to jeszcze czas.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXII/106 /2015 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 2016 r. z NFOŚiGW w ramach programu LEMUR-Energetyczne Budynki Użyteczności Publicznej na zadanie pn. „Budowa Sali sportowej w Daszynie” w ramach przedsięwzięcia pn. „Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne wraz z halą sportową w Daszynie” oraz upoważnienia Wójta Gminy do ustanowienia pożyczki w postaci weksla własnego „in blanco”.

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych.

Wynik głosowania :

Za 9

Przeciw 0

wstrzymujące 5

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.8

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że przedłożył projekt oświadczenia Rady Gminy w Daszynie w sprawie naliczania podatku od nieruchomości od gruntów zajętych na kopalnie kruszywa oraz rozliczenia opłaty eksploatacyjnej płaconej przez przedsiębiorców z tytułu wydobywania kruszyw ponieważ w gminie Daszyna nie pobierany jest podatek od terenów zajętych pod wydobycie kruszywa. Gmina nie wszczęła działań, aby egzekwować tego rodzaju podatek. W roku 2015 powinno być naliczane 6000 zł od hektara, a w roku 2016 7,5 tys. od 1 hektara. Na terenie gminy zajętych jest 55 ha pod wydobycie kruszywa (obszary na których może odbywać się wydobycie) . Przyjmuje się, że jest około 20 ha gruntów, na których odbywa się wydobycie. Przy kwocie 6000 zł /ha są to znaczące pieniądze dla budżetu gminy. Po przeprowadzonej kontroli RIO w Łodzi gmina przystąpiła do naliczania podatku od 11 hektarów. Rada dbając o dochody gminy powinna mobilizować Urząd Gminy do zgodnego z prawem naliczania należnego podatku.

Ponieważ Wójt nie może naliczać podatków sobie i rodzinie, dokonuje tego Wójt innej Gminy w naszym przypadku jest to Wójt Gminy Witonia. Z wyników ostatniej kontroli można wyczytać, że Wójt Gminy Witonia naliczając podatek od powierzchni zajętych pod wydobycie kruszywa dla rodziny Wójta Gminy Daszyna nie analizował jaka jest realna powierzchnie gruntów zajęta pod wydobycie kruszywa . Zawierzył dokumentom przedłożonym przez urzędników gminy.

Jest możliwość wystąpienia do organu wydającego koncesję o dokonanie obmiarów. Na podstawie przedstawionych wcześniej danych są podejrzenia, że nieuczciwie jest naliczany podatek od powierzchni zajętych na wydobycie kruszywa. Dlatego w przedstawionym oświadczeniu Rada zobowiązuje Wójta do wystąpienia o dokonanie obmiarów terenów zajętych pod wydobycie kruszywa. Gmina Daszyna potrzebuje dochodów. Drogi są w bardzo złym stanie. Dlatego oświadczenie zobowiązujące wójta do podjęcia zdecydowanych działań w tym kierunku.

Sekretarz stwierdził, że oświadczenie jest wyrażeniem przez Radę swego stanowiska, a przedstawiona przez radnego treść oświadczenia nosi raczej znamiona uchwały. Treść oświadczenia w każdym punkcie zobowiązuje Wójta do wskazanych działań, a w punkcie 8 oświadczenia Rada zobowiązuje Wójta sąsiednie gminy do konkretnych działań, co jest ewidentnym przekroczenie kompetencji. Jakie uprawnienia ma Rada Gminy do zobowiązywania do czegokolwiek wójta innej gminy? Radca prawny przed chwilą otrzymał treść tego oświadczenia i ma poważne wątpliwości, co do jego treści. Możliwe, że inne sformułowanie zapisów oświadczenia będzie spełniało charakter tego dokumentu.

Radny T.Dymny stwierdził, że sprawa oświadczenia jest prosta. Rada wytycza pewne kierunki działania, które dotychczas są zaniedbane. Chodzi o zaniechanie poboru podatku. Oświadczenie zostanie przyjęte w takiej treści, jak przekazano radnym. Jeżeli będą uwagi, co do prawidłowości zapisów, Rada będzie nad tym procedować. Chodzi o wytyczenie konkretnych kierunków działania dla wójta.

Radny J.Kiński zapytał czy podatek od terenów zajętych pod wydobycie kruszywa jest naliczany? Jeżeli gmina ma obowiązek naliczyć taki podatek to powinno być to wykonane bez dodatkowych oświadczeń. Jeżeli podatek nie jest naliczany, to ktoś nie wykonuje swoich obowiązków.

Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o kwestie tego podatku, to zgodnie z zaleceniami RIO zostało to uregulowane i podatek jest naliczany. Intencja jest taka, aby przeprowadzić kontrolę prawidłowości dokonanych naliczeń. Zdaniem Wójta pewne wątpliwości budzi zapis punktu 8 omawianego oświadczenia dotyczący narzucenia pewnych działań Wójtowi Gminy Witonia. Jest to wykroczenie poza kompetencje posiadane przez Radę.

Temat podatków od gruntów zajętych pod wydobycie kruszywa pojawił się w 2013 roku w wyniku kontroli RIO. Od tego czasu podatek jest naliczany zgodnie z zaleceniami RIO.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że podatnik prowadzący działalność gospodarczą składa deklaracje podatkową, którą musi co roku uaktualniać. Koncesje są przesyłane do gminy. Na podstawie tych dokumentów gmina może naliczyć podatek. Podatek powinien być płacony od powierzchni zajętych pod działalność. Należy zlecić geodecie wytyczenie powierzchni zajętej pod działalność. Podobne procedury powinien zastosować Wójt Gminy Witonia, który wydaje decyzję podatkową dla Wójta Gminy Daszyna i jego rodziny.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby treść oświadczenia przekazać do analizy radcy prawnemu. Zwłaszcza w kwestii dotyczącej pkt 8, żeby nie okazało się, że Rada wyszła poza swoje kompetencje.

Radny H.Dąbrowski zaproponował, aby przegłosować oświadczenie i przesłać do prawnika. Jeżeli będą jakieś uwagi prawne to Rada przyjmie wskazane zmiany do treści oświadczenia.

Wójt poparł propozycję przedstawienia treści oświadczenia przed głosowaniem do analizy prawnej. Zwłaszcza że dokument ma być powiedział, że pójdzie dokument nie zgodny z prawem w obieg poza obszar gminy i tylko się ośmieszymy.

Przewodniczący ponownie zaproponował przekazanie treści oświadczenia do zaopiniowania prawnego. Jeżeli rada nie przychyliła się do jego propozycji to zaproponował wykreślenie pkt.8 i9 dotyczące zobowiązania Wójta Gminy Witonia.

Radny T.Dymny stwierdził, że nie można na wstępie zakładać, że Wójt Gminy Witonia odbierze to negatywnie. Jeżeli poczuje się urażony treścią oświadczenia wystąpi do gminy Daszyna z pismem i wówczas będziemy to analizować.

Przewodniczący zgłosił wniosek o przekazanie treści oświadczenia do opinii prawnej. Po otrzymaniu opinii Rada będzie procedować nad treścią oświadczenia..

Radny T.Dymny stwierdził, że pierwszy był wniosek radnego H.Dąbrowskiego o przegłosowanie oświadczenia, a wniosek przewodniczącego został zgłoszony jako drugi. Wnioski powinny być głosowane w kolejności zgłoszeń.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Oświadczenia Rady Gminy w Daszynie w sprawie naliczania podatku od nieruchomości od gruntów zajętych na kopalnie kruszywa oraz rozliczenia opłaty eksploatacyjnej płaconej przez przedsiębiorców z tytułu wydobywania kruszyw.

Wynik głosowania:

Za	6
Przeciw	4
Wstrzymujące	4

Oświadczenie zostało przyjęte większością głosów.

W związku z tym wniosek przewodniczącego nie był już głosowany.

Ad.9

Skarbnik Gminy przedstawiła objaśnienia do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030.

Radny H.Dąbrowski zapytał jak właściwie przedstawia się sprawa dobrowolnej wpłaty 600,000 zł przez inwestora. Z uchwały wynika, że przesuwa się na rok następny. Czy ta wpłata jest realna dla budżetu gminy.

Wójt powiedział, że jest umowa zawarta z inwestorem na dobrowolną wpłatę zgodnie z tym co wcześniej było zapisane w budżecie . Zgodnie z umową wpłaty będą wpływały w trakcie realizowania kolejnych etapów inwestycji. Współpraca będzie kontynuowana.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy gmina ma już podpisaną umowę z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie inwestycji uzbrojenia terenów inwestycyjnych.

Wójt powiedział, że jeszcze nie ma podpisanej umowy. Nastąpi to w roku 2016 .

Radny T.Dymny stwierdził, że w pierwszej wersji była planowana w budżecie wpłata dobrowolna w wysokości 1200.000 zł Sukcesywnie ta kwota jest zmniejszana. Oby obietnice Wójta zostały spełnione i udało się zrealizować inwestycje w postaci zbrojenia terenów inwestycyjnych.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXII/107/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030 i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za 11

Przeciw 0

Wstrzymujące 3

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.10

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu gminy Daszyna na 2015 rok.

Poinformowała, że dobrowolna wpłata od inwestora zostaje przesunięta z roku 2015 na rok 2016.

Pojawiła się informacja, że inwestor deklaruje dokonania tej wpłaty w 2015 roku w wysokości 130.000 zł. Informacja pojawiła się już po opracowaniu projektów uchwał.

Na chwilę obecną pieniądze jeszcze nie wpłynęły na konto gminy. Jeżeli wpłyną do końca roku czy Rada zgadza się, aby tą zmianę wprowadzić do omawianej uchwały oraz do WPF-u. Wówczas dochody majątkowe i wydatki zmienią się z 600.000 zł na 470.000 zł w roku 2016.

Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie do uchwały zmiany , o której mówiła Pani Skarbnik.

Skarbnik Gminy poinformowała, że pozostałe zmiany dotyczą urealnienia wydatków na dotacje przedszkolne .

Radny T.Dymny stwierdził, że z zapisów budżetu wynika, że będzie nadwyżka budżetową. Na co ta nadwyżka będzie przeznaczona.

Skarbnik powiedziała, że w budżecie każda złotówka jest zagospodarowana. Na etapie planowania jest na zero.

Radny T.Dymny zapytał czy zakończono malowanie klatek schodowych w blokach „górnicych” w Daszynie.

Wójt powiedział, że malowanie klatek będzie kontynuowane w rok 2016.

Radny T.Dymny zapytał czy wykonawca otrzymał jakieś wynagrodzenie?

Wójt powiedział, że nic nie wypłacono . Jak wykonawca zakończy usuwanie usterek w Ośrodku Zdrowia w Mazewie, zakończy wszystkie zleczone prace wówczas będzie wypłata. Pan Melka zobowiązał się, że w 2016 roku zakończy zleczone prace.

Radny T.Dymny stwierdził, że w dokumentach przewija się nadal budowa elektrociepłowni na biomasę. Czy Wójt jeszcze wierzy, że ta inwestycja powstanie w Daszynie?

Wójt powiedział, że wierzy w realizację tej inwestycji. Na pewno nie nastąpi to w ciągu roku czy dwóch. Jest to bardzo kosztowna inwestycja. Na bieżąco są realizowane przygotowywanie dokumentacji, aby była gotowa .

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXII/108/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2015 rok.

Wynik głosowania:

Za 10

Przeciw 0

Wstrzymujące 4

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad. 11

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXII/109/2015 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok.

Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie .

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXII/110/2015 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego na 2016 rok.

Radny H.Dąbrowski zaproponował, aby komisja w 2016 zajmowała się planowanymi działaniami w ramach inwestycji .Radny przedstawił na piśmie zakres działania komisji w kwestii analizy działań inwestycyjnych gminy na 2016 rok. Warunkiem przyjęcia do realizacji inwestycji będą protokoły komisji zawierające analizę proponowanych kierunków działania.

Radny J.Kiński zaproponował, aby sprawy związane z nowymi inwestycjami były analizowane przez komisję w punkcie sprawy różne, który jest w porządku każdego posiedzenia komisji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXII/110/2015 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego na 2016 rok.

Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXII/111/2015 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Socjalno-Bytowej na 2016 rok.

Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.12

Wójt w odpowiedzi na pytanie z punktu 3 poinformował, że Pan Gawroński nie wpłacił kwoty 5000 zł za podłączenie gazu. Jeżeli jest woła Rady to urząd wystosuje pismo do Pana Gawrońskiego o dokonanie wpłaty.

Radny K.Budka zobowiązał Wójta aby pismo o dokonanie wymaganej wpłaty za podłączeniu gazu . niezwłocznie zostało wysłane do Pana Gawrońskiego

Ad.13

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad.14

Radny M.Bawej zapytał jak przedstawia się sprawa z uruchomieniem ogniw fotowoltaicznych .
Wójt powiedział, że uruchomienie ogniw było planowane z początkiem stycznia 2016 roku.
Prawdopodobnie będzie podjęta ustawa o przesunięciu działań w ramach OZE do końca maja 2016 roku. W związku z tym gmina wystąpiła z zapytaniem do PROW co mamy zrobić. Czy mamy wystąpić z wnioskiem do Energetyki i włączyć do sieci ze starym certyfikatem. Czekamy na odpowiedź z PROW-u. Wykonawca przygotowuje dokumentację techniczną do włączenia ogniw do sieci.

Ad. 15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XXII zwyczajną sesję Rady Gminy w Daszynie .

Protokołowała: D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Marek Chwiałkowski